
  

 

________________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale  Provinciale  di Cosenza     
Corso Telesio, n. 17,  87100  - COSENZA -    Tel. 0984 – 894111    

 Pec: uspcs@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.cs@istruzione.it 

 Sito internet: www.csa.cs.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio V Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza  
Corso Telesio, n. 17,  87100  - COSENZA -    Tel. 0984 – 894111    

Settore operativo  n.7    
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’istanza prodotta dal Dirigente Scolastico del Centro Provinciale Istruzione Adulti 
(CPIA) di Cosenza prot. n. 891 del 28.12.2015 con la quale è stata richiesta l’intitolazione 
del centro di istruzione  a “Valeria Solesin”; 

VISTA la delibera prot. n. 890 del 28.12.2015 del Consiglio d’istituto del CPIA di Cosenza 
con la quale è stata deliberata all’unanimità l’intitolazione  del nuovo Centro Provinciale 
Istruzione Adulti di Cosenza a “Valeria Solesin”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 22.12.2016 del Comune di 
Cosenza con la quale è stato deliberato il Nulla Osta del Comune di Cosenza 
all’intitolazione del Centro Provinciale Istruzione adulti (CPIA) di Cosenza a “Valeria 

Solesin”; 

VISTO il Nulla Osta della Prefettura di Cosenza prot. n. 23187 del 24.03.2017, assunto al 
prot. n. 2825 del 27.03.2017 di questo Ufficio, all’intitolazione del Centro Provinciale Adulti  
(CPIA) a Valeria Solesin; 

ACCERTATO che ai sensi  dell’art. 3 della legge 23.06.1927, n. 1188 e della Circolare 
Ministeriale del 12.11.1980, n. 313, sussistono le condizioni per procedere all’intitolazione 
del Centro Provinciale Istruzione per Adulti di Cosenza  a “Valeria Solesin” ; 

DECRETA 

L’intitolazione del Centro provinciale Istruzione Adulti di Cosenza a “Valeria Solesin” 

 

  Il DIRIGENTE  

                                                                 Luciano Greco 

 
 
 

Al MIUR -  Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di 

Istruzione – ROMA - 

Al MIUR- Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica – ROMA 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria - CATANZARO 

Al Dirigente Scolastico del CIPIA   - COSENZA - 

Al Sindaco di COSENZA  

Al  Sito  istituzionale  

MIUR.AOOUSPCS.REGISTRO UFFICIALE(U).0004903.15-05-2017

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.csa.cs.it/

		2017-05-14T06:44:23+0000
	GRECO LUCIANO




